
                                            Mateřská škola Ostrava 
                                                                      Repinova 3043/19, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz,                           

                                                                       IČO: 75027356;   tel.: 773619909;  DS: ymekwf8                                                    

                                                                        www.msrepinova.cz; email: msrepinova@seznam.cz 

 
Žádost osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání v MŠ 

 
Jméno a příjmení žadatele: ………………………….…………………………………………………………...…… 

 

Bydliště: ………………………………………….…………………………………………………...………………………… 

 

Osvobození od úplaty žádám na nezaopatřené dítě/děti, které mám ve své péči: 
 
Jméno, příjmení: …………………………………………… narozen /a/: ………………………………………… 
 
Jméno, příjmení: …………………………………………… narozen /a/: ………………………………………… 
 
který /á/ navštěvuje mateřskou školu…………………………………………………………………………… 
 
trvalé bydliště (není-li shodné s trvalým bydlištěm zákonného zástupce): 
 
……………………………………………………………………………….………………………………………………………. 
 
Důvodem žádosti je, že zákonný zástupce (zakroužkujte příslušnou variantu): 

 pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi (§ 4 odst. 2 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v 
hmotné nouzi),  

 zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči (§ 
12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách),  

 rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči (§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách) z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 

 fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské 
péče,  

 vzdělávání dětí v posledním ročníku mateřské školy, nejvýše ale po dobu 12 měsíců. Toto omezení  
bezúplatnosti neplatí pro děti se zdravotním postižením (§ 123 odst. 2 zákona č. 561/2006 Sb., 
školský zákon) 

pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy. 
 
Prohlašuji, že uvedené údaje jsou pravdivé a jsem si vědom/a/ právních následků při uvedení nepravdivých 
údajů, včetně případné odpovědnosti za přestupek podle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
V ………………………… dne ……………………..     ……….…………………………….. 

 podpis žadatele 
 
Příloha: Potvrzení o přiznání sociálního příplatku, dávky v hmotné nouzi, dávky pěstounské péče. 
 
Doručeno mateřské škole dne: ……………………….. 
 
Podpis ředitelky MŠ:…………………………………. 


